
  

                            1/15 
 

 

  
 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ &ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ 

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 56 
Ταχ. Κώδικας : 10441 Αθήνα 
Πληροφορίες:  Βασιλική Χαλβαντζή 
Τηλέφωνο: 210-5275229 
Email: vchalvantzi@mou.gr  

 

Αθήνα,  31/10/2025 

             Αρ. Πρωτ.: 299503        

           ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 4128/29-09-2022 Απόφασης  Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α.) 2014 - 2020 - Δράση 

4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Η  Γ Ε Ν Ι Κ Η  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Ε Ν Ω Σ Ι Α Κ Ω Ν  Π Ο Ρ Ω Ν  Κ Α Ι  Υ Π Ο Δ Ο Μ Ω Ν  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.4314/2014: «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α΄ 297) και αʆ λλες διαταʆ ξεις», οʆ πως καʆ θε φοραʆ  ισχυʆ ει (Α΄ 265). 

2. Τις παρ. 19 και 20, του άρθρου 65, του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).  

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            2/15 
 

 

3. Την αριθμ. C (2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020 (Π.Α.Α. 2014-2020)», όπως κάθε φορά ισχύει.  

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).  

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 

σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100). 

7. Την υπ΄ αρ. 99026/11-04-2025 απόφαση των Yπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής 

Αναʆ πτυξης και Τροφιʆμων «2η τροποποιʆηση της υπ΄αρ. 2618/13-10-2022 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» (Β΄ 1947). 

8. Τις από 10.12.2021 αποφάσεις - συμπεράσματα της 10ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Π.Α.Α. της Ελλάδας 2014 - 2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής της Δράσης 4.3.4. 

9. Την υπ΄ αρ. 152950/23.10.2015 κοινή υπουργική απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του Π.Α.Α. 2014-2020. 

10. Την υπ΄αρ. 2618/13-10-2022 απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου 

Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β΄ 5375). 

11. Την υπ΄αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 

2014–2020»», όπως κάθε φορά ισχύει (Β΄ 1273). 

12. Την υπ΄αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Αντικαταʆ σταση της υπ’ αριθ.110427/ΕΥΘΥ/1020/ 20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με 

τιʆτλο «Τροποποιʆηση και αντικαταʆ σταση της υπ΄ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) 

υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Ε.Σ.Π.Α. 2014-

2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων»»», όπως κάθε φορά ισχύει (Β΄5968). 

13. Την υπ΄ αρ. 191619/15-07-2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», με την οποία αναθέτονται στην Αργυρώ Ζέρβα του 

Χρήστου, καθήκοντα Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 873). 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            3/15 
 

 

14. Την υπ΄αρ. 5474/23.12.2021 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής 

Ανάπτυξης - Μονάδα Δημοσίων Υποδομών & Παρεμβάσεων για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» - 

Δράση 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», όπως 

τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. πρωτ. 531/24-02-2022, 757/18-03-2022 και 786/18-03-2022 

αποφάσεις. 

15.  Το έγγραφο της Μονάδας Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης της Ε.Υ.Δ. Σ.Σ. Κ.Α.Π. με αρ. πρωτ. 

1996/24-08-2022 και με θέμα «Υπερδέσμευση στο πλαίσιο της Δράσης 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης 

σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Π.Α.Α. 2014 - 2020». 

16. Τις Αιτήσεις Στήριξης, τα συμπληρωματικά στοιχεία και τις προσφυγές των Δικαιούχων Δήμων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου προς την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης 

για την ένταξη των πράξεων στο Π.Α.Α. 2014 – 2020, όπως υποβλήθηκαν στο Ο.Π.Σ.Α.Α.. 

17. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτά αποτυπώνονται στα φύλλα διοικητικού ελέγχου στο 

Ο.Π.Σ.Α.Α. και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται. 

18. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 2 του κανονισμού (ΕΕ) 2020/2220 για τα προγράμματα που 

υποστηρίζονται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) η προθεσμία 

καταβολής ενίσχυσης από τον οργανισμό πληρωμής που ορίζεται στο άρθρο 65 παράγραφος 2 του 

κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 παρατείνεται για δύο έτη (έως 31/12/2025). 

19. Την υπ΄αρ.  4128/29-09-2022 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α.) 2014 - 2020 - Δράση 4.3.4: «Βελτίωση 

πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», Περιφέρειας Πελοποννήσου όπως 

τροποποιηʆ θηκε με την υπ΄ αριθμ. 4117/16-11-2023 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης . 

20. Την υπ΄ αρ. 236/2025 αποʆ φαση Δημοτικηʆ ς Επιτροπηʆ ς του Δηʆ μου Σικυωνιʆων εʆγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο  υποέργο:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΛΗΜΕΝΤΙΟΥ-ΚΑΙΣΑΡΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035986072, ποσού 675.928,44€ . 

21. Την υπ΄ αρ. 126/2025 αποʆ φαση Δημοτικηʆ ς Επιτροπηʆ ς του Δηʆ μου Σικυωνιʆων εʆγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο  υποέργο:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΒΕΛΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035992882, ποσού 379.605,65€. 

22. Την υπ΄ αρ. 235/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο  υποέργο: «Βελτίωση βατότητας αγροτικών οδών Kοινοτήτων Λαλιωτίου και Πασίου, Δήμου 

Σικυωνίων» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035989271, ποσού 389.196,47€.  

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            4/15 
 

 

23. Την υπ΄ αρ. 252/2025 αποʆ φαση Δημοτικηʆ ς Επιτροπηʆ ς του Δηʆ μου Σικυωνιʆων εʆγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο  υποέργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ & ΣΟΥΛΙΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035989073, ποσού 408.802,99€.  

24. Την υπ΄ αρ. 88/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο υποέργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΛΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035988885, ποσού 356.338,95€.  

25. Την υπ΄ αρ. 123/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο υποέργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΟΝΟΥΣΣΑΣ, 

ΠΑΡΑΔΕΙΣΙΟΥ ΚΑΙ ΜΠΟΖΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ», της ομότιτλης Πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035995470, ποσού 415.267,25€.  

26. Την υπ΄ αρ. 85/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο υποέργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΛΑΥΚΑΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ», της ομότιτλης Πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035996279, ποσού 

263.337,13€.  

27. Την υπ΄ αρ. 20/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. που 

αφορά στο  υποέργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΜΟΣΙΑΣ-ΜΑΤΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» 

της ομότιτλης πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035985273, ποσού 824.071,08€.  

28. Την υπ΄ αρ. 10171/28-11-2023 (23SYMVO13853320 2023-11-29) δημόσια σύμβαση ποσού 300.517,88 € 

για την κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 003984672. 

29. Την υπ΄ αρ. 6385/20-3-2024 (24SYMVO14445775 2024-03-20) δημόσια σύμβαση ποσού 811.718,94 € για 

την κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ - ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035986676. 

30. Την υπ΄ αρ. 285/25-8-2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τριφυλίας έγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. 

που αφορά στο  υποέργο:  «Βελτίωση αγροτικής οδού Μουρατιάδα-Μεμί» της ομότιτλης πράξης, με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ: 0035997870, ποσού 683.188,91€ . 

31. Την υπ΄ αρ.  263/27-5-2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Άργους-Μυκηνών έγκρισης 3ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου « Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις στη Δ.Ε. Μυκηνών ( περιοχή οικισμού Λιμνών) », με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035982074, ποσού 

391.731,23€ .  

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            5/15 
 

 

32. Την υπ΄ αρ. 7616/25-11-2024 (24SYMVO15839813 2024-11-26) δημόσια σύμβαση ποσού 394.444,68 € για 

την κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036140480. 

33. Την από 1/3/2022 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Επιδαύρου και του Δικτύου Ελληνικών 

Πόλεων για την Ανάπτυξη-Δ.Ε.Π.ΑΝ. καθώς και την εισήγηση του Νομικού Συμβούλου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, κ. Κων/νου Δάμη με θέμα «Προβλήματα στο 

έργο: Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις του Δήμου Επιδαύρου» της 

ομότιτλης πράξης ενταγμένης στη Δράση 4.3.4 του ΠΑΑ 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036140480». 

34. Την υπ΄ αρ. 4856/1-3-2024 (24SYMVO14353605 2024-03-01) δημόσια σύμβαση ποσού 711.052,07 € για 

την κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΓΚΟΥΡΑΣ - ΜΕΣΙΝΟΥ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035982272. 

35. Την υπ΄ αρ. 253/19-09-2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύλου Νέστορος έγκρισης 1ου 

Α.Π.Ε.  του 1ου υποέργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΥΑΜΕΙΑΣ - ΧΡΥΣΟΚΕΛΛΑΡΙΑΣ» της ομότιτλης 

Πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036132683, ποσού 526.513,87 €.   

36. Την υπ΄ αρ.  391/27-7-2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Άργους-Μυκηνών έγκρισης 3ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Τελικός-Τακτοποιητικός) του έργου: «Βελτίωση πρόσβασης σε 

γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις στην Δ.Ε. Άργους (περιοχή νότια Ν.Π. Άργους)», με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ 0035989882, ποσού 348.721,30€. 

37. Την υπ΄ αρ.  326/2024 Αποʆ φαση Δημοτικηʆ ς Επιτροπηʆ ς Δηʆ μου Ξυλοκαʆ στρου Ευρωστιʆνης εʆγκρισης του 1ου 

Α.Π.Ε. - τακτοποιητικού του 1ου υποέργου ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ», της ομότιτλης Πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035988472, ποσού: 531.340,02€. 

38. Την υπ΄ αρ.  182/26-8-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μονεμβασιάς έγκρισης του 3ου ΑΠΕ 

- Τακτοποιητικού του έργου «Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Μονεμβασίας», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035980681, ποσού 368.059,29 €. 

39. Την υπ΄ αρ. 314/29-07-2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σπάρτης έγκρισης του 2ου 

Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΜΙΝΙΩΝ Δ.Ε. ΦΑΡΙΔΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036134526, 

ποσού 354.821,25€.  

40.  Την υπ΄ αρ. 81/15-04-2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων έγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. – 

τακτοποιητικού του έργου : «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΣΤΙΣ Τ.Κ. ΚΑΡΝΕΖΕΙΚΩΝ – ΙΡΙΩΝ - ΑΝΥΦΙΟΥ», με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ: 0036027477, ποσού 241.932,20€   

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            6/15 
 

 

41. Την υπ΄ αρ. 64/13-02-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Τριπόλεως έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. – 

τακτοποιητικού του έργου: «Βελτίωση πρόσβασης αγροτικών οδών Δήμου Τρίπολης», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035991083, ποσού 258.582,53€. 

42. Την υπ΄ αρ. 231/30-12-2024  απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Νεμέας έγκρισης 1ου ΑΠΕ του έργου 

«Βελτίωση βατότητας αγροτικών οδών κοινότητας Δάφνης», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035988878, ποσού 

285.177,01 €.  

43. Την υπ΄ αρ.  40/539/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. και 

1ης συμπληρωματικής σύμβασης εργασιών του 1ου υποέργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΜΕ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ» της ομότιτλης Πράξης», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035997276, ποσού: 1.089.961,93€.  

44. Την υπ΄ αρ.  22 / 279/ 2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων έγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. και 

1ης συμπληρωματικής σύμβασης εργασιών του 1ου υποέργου «Βελτίωση οδού σύνδεσης του οικισμού Αμόνι 

- Καλογερολίμανο με την Επ.Ο. Κορίνθου - Επιδαύρου» της ομότιτλης Πράξης», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 

0035997283, ποσού: 1.045.639,77€.  

45. Την υπ΄ αρ. 32 / 406 / 2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων έγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. και 

1ης συμπληρωματικής σύμβασης εργασιών του 1ου υποέργου «Βελτίωση οδού σύνδεσης του οικισμού 

Σπαθοβουνίου με τον οικισμό Μαψό» της ομότιτλης Πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0035997290, ποσού: 

1.110.267,49 €.  

46. Την υπ΄ αρ. 77/28-05-2025  απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Νεμέας έγκρισης 1ου ΑΠΕ του έργου 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΝΕΜΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΜΕΑΣ», με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ: 0036139088, ποσού 316.362,82€.  

47. Την υπ΄ αρ. 252/8-10-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Βέλου – Βόχας έγκρισης του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «Βελτίωση Αγροτικών Οδών Δήμου Βέλου- Βόχας», με 

κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036024476, ποσού 337.868,95 €.   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τη 2η τροποποίηση της υπ΄ αρ. 4128/29-09-2022 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α.) 2014 - 2020 - Δράση 4.3.4: 

«Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», Περιφέρειας Πελοποννήσου  ως 

προς:  

 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            7/15 
 

 

1. την απένταξη της Πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036140480 και Δικαιούχο το Δήμο 

Επιδαύρου, συνολικού προϋπολογισμού: 394.444,68 €. 

2. το συνολικό προϋπολογισμό (συνολική δημόσια δαπάνη και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη) των πράξεων, 

σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

3.  την ενότητα Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, η οποία 

διαμορφώνεται ως εξής: 

«Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (Σ.Α.Ε. 082/1) ανέρχεται σε 14.257.892,80€ και πίστωση έτους 2025 3.000.000,00€ (ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΑΕ: 2022ΣΕ08210041).». 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ.  4128/29-09-2022 Απόφαση Ένταξης, οʆ πως τροποποιηʆ θηκε με την υπ΄ αρ. 

4117/16-11-2023 απόφαση.  

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ ( ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ). 
 

                             Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ  
                             ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

 
 
                                 

                                ΖΕΡΒΑ ΑΡΓΥΡΩ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            8/15 
 

 

 
 
  

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            9/15 
 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
 (μόνο ηλεκτρονική αποστολή) 
 
Προς: 

 ΔΗΜΟΙ – ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  
1. ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
2. ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
3. ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
4. ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 
5. ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 
6. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ 
7. ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
8. ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
9. ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
10. ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 
11. ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
12. ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ 
13. ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
14. ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
15. ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ- ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
16. ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π. - Μονάδα χρηματοοικονομικών ροών και Ο.Π.Σ.Α.Α.  

Κοινοποίηση:  

 Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Κ. Τσιάρα 

 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών,  κας Αρ. Ζέρβα 

 Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων 
(ΟΠΕΚΕΠΕ) 

- Γραφείο Προέδρου 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π., Γραφείο Προϊσταμένου, κ. Ν. Μανέτα 

 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, Γραφείο Προϊσταμένης, 
κας Ε. Καραμαγκιώλη 

 

 

 
  

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            10/15 
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            11/15 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

 
Α/Α 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

1 0035986072 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΚΛΗΜΕΝΤΙΟΥ - ΚΑΙΣΑΡΙΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 675.928,44 675.928,44 

2 0035992882 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΒΕΛΙΝΑΣ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 379.605,65 379.605,65 

3 0035989271 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΛΑΛΙΩΤΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΣΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 389.196,47 389.196,47 

4 0035989073 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΣΟΥΛΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 408.802,99 408.802,99 

5 0035988885 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΛΤΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 356.338,95 356.338,95 

6 0035995470 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΟΝΟΥΣΣΑΣ, 

ΠΑΡΑΔΕΙΣΙΟΥ ΚΑΙ ΜΠΟΖΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 415.267,25 415.267,25 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            12/15 
 

 

 
Α/Α 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

7 0035996279 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΛΑΥΚΑΣ, 

ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 263.337,13 263.337,13 

8 0035985273 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΜΟΣΙΑΣ - ΜΑΤΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 824.071,08 824.071,08 

9 0035984672 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 300.517,88 300.517,88 

10 0035986676 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ - ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 811.718,94 € 811.718,94 € 

11 0035997870 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΜΟΥΡΙΑΤΑΔΑ - ΜΕΜΙ 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 683.188,91 683.188,91 

12 0035982074 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 
ΣΤΗ Δ.Ε. ΜΥΚΗΝΩΝ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΛΙΜΝΩΝ) 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-
ΜΥΚΗΝΩΝ 

391.731,23 391.731,23 

1ο Υποέργο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΗ Δ.Ε. ΜΥΚΗΝΩΝ 
(ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΛΙΜΝΩΝ) 

356.589,01 356.589,01 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            13/15 
 

 

 
Α/Α 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

2ο Υποέργο: 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 
Εργασιών 

35.142,22 35.142,22 

13 0036140480 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 0,00 0,00 

14 0035982272 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΓΚΟΥΡΑΣ - ΜΕΣΙΝΟΥ, ΔΗΜΟΥ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 711.052,07 711.052,07 

15 

0036132683 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΥΑΜΕΙΑΣ - 
ΧΡΥΣΟΚΕΛΛΑΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ 
ΝΕΣΤΟΡΟΣ 

551.513,87 551.513,87 

1o  Υποέργο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΥΑΜΕΙΑΣ - ΧΡΥΣΟΚΕΛΛΑΡΙΑΣ 

526.513,87 526.513,87 

2o Υποέργο: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ 
ΕΡΓΟΥ “ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 

ΥΑΜΕΙΑΣ - ΧΡΥΣΟΚΕΛΛΑΡΙΑΣ ” 

25.000,00 25.000,00 

16 0035989882 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΣΤΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΥΣ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΝΟΤΙΑ Ν.Π. 
ΑΡΓΟΥΣ) 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-
ΜΥΚΗΝΩΝ 

348.721,30 348.721,30 

1ο Υποέργο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

309.087,04 309.087,04 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            14/15 
 

 

 
Α/Α 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΥΣ 
(ΠΕΡΙΟΧΗ ΝΟΤΙΑ Ν.Π. ΑΡΓΟΥΣ) 

2ο Υποέργο: 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 
Εργασιών 

39.634,26 39.634,26 

17 0035988472 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

531.340,02 531.340,02 

18 0035980681 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

368.059,29 368.059,29 

19 0036134526 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΑΝΩΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΜΙΝΙΩΝ Δ.Ε. ΦΑΡΙΔΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 354.821,25 354.821,25 

20 0036027477 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΙΣ Τ.Κ. 
ΚΑΡΝΑΖΕΙΚΩΝ ΙΡΙΩΝ -ΑΝΥΦΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 241.932,20 241.932,20 

21 0035991083 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 258.582,53 258.582,53 

22 0035988878 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤAΣ ΔΑΦΝΗΣ Δ. ΝΕΜΕΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ 285.177,01 285.177,01 

23 0035997276 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΜΕ ΤΗΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 1.089.961,93 1.089.961,93 

24 0035980285 ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΡΟΜΟΥ «ΜΥΡΤΟΠΟΤΑΜΙΑ -3η 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 367.133,78 367.133,78 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η



  

                            15/15 
 

 

 
Α/Α 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟΣ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ  

25 0036139279 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ- ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ –ΑΓ. 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ   

ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ- 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

439.753,60 439.753,60 

26 0035997283 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΜΟΝΙ- ΚΑΛΟΓΕΡΟΛΙΜΑΝΟ 
ΜΕ ΤΗΝ Επ. Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ –ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 1.045.639,77 1.045.639,77 

27 0035997290 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ ΜΕ ΤΟΝ 

ΟΙΚΙΣΜΟ ΜΑΨΟ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 1.110.267,49 1.110.267,49 

28 0036139088 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΝΕΜΕΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΝΕΜΕΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ 316.362,82 316.362,82 

29 0036024476 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ 337.868,95 337.868,95 

ΣΥΝΟΛΟ 14.257.892,80 14.257.892,80 

 

ΑΔΑ: 9ΡΒΧ4653ΠΓ-Α1Η


		2025-10-31T14:33:54+0200
	Athens




